
令和 7年度 技師会サミット 

拝啓 

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年まで年１回定期開催しておりました「技師長サミット」につきまして、今年

度より「技師会サミット」として第 1回を開催する運びとなりました。 

本サミットは、設立当初、県内施設における技師長同士の横のつながりを深めることを

目的としてスタートいたしましたが、回を重ねる中で当初の目的は一定程度達成されたと

考えております。一方で、若手や中堅の技師にも参加してほしい内容であっても、「技師長

サミット」という名称が参加のハードルとなり、参加しづらいとのご意見もありました。 

これらを踏まえ、より幅広い世代の皆様にご参加いただけるよう、「技師会サミット」と

して新たなスタートを切ることといたしました。 

今回はテーマを「タスクシフト・シェアの現在地」として、完全Web での開催となりま

すので、遠方にお住まいの方も含め、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

テーマ  「新潟県内のタスクシェア・シフトの現在地」 

日時   令和 8年 1月 23 日（金）18:30～20:30 

開催方式 完全WEB（Zoom） 

参加費  無料（非会員 1000 円） 

司会 新潟県診療放射線技師会 理事 沼澤武史 

18:30～ 開会挨拶                新潟県診療放射線技師会 金澤会長 

18:35～ タスクシフト・シェアのアンケート報告 新潟県診療放射線技師会 成田副会長 

19:00～ 県内施設のタスクシフト・シェアの実情 

 ・新潟大学医歯学総合病院    倉元 達矢 様 

 ・新潟白根総合病院       松田 純人 様 

 ・済生会新潟県央基幹病院    井比 博樹 様 

 ・城北クリニック        小池 晃 様 

20:00～ 総合ディスカッション 

参加登録はこちら→ 

 


